INDEX RERUM NOTABILIUM

Quæ continentur sub titulo de Officiis vacabilibus.

Conclusiones & Tractatus indicantur per Capitula, Jurium vero diversorum per folia.

A

ABBREVIATORES

DE Parco majori sunt duodecim, & in quo veretur eorum officium, Cap. 2, sub n. 8.
Illiorn medieras prius spectabat ad Cardinalem Vice-cancellarium, hodie tamen applicata est Camera mediante dismembratione facta per Innocentem Undecimum sub num. 8, ibidem.
Pratum huic officio est varium juxta variationem temporum, & emolumentorum, ibid.

De parco minori in n. 60, dict. Cap. 2, sub n. 9.

ABLATICUS

Absolutus an dicatur importare conditionem præcisè prius adimplendam, Cap. 15, n. 4, & 5.

Absolutus importat conditionem, fol. 219, n. 1.

Cum adiectione dictionis *Prius* inducit formam, n. 2, ibid.

ACCEPTILATIO

Solutionem importat, fol. 105, n. 28.

ACCESSORIUM

Sequitur naturam sui Principis, fol. 157, n. 30.

ACTIO

Deficit, ubi deficit obligatio, fol. 198, n. 26.

Exemptio non competit contra illum, cui non sicut solutum pretium, quod est præcipuum emptionis requiritum, fol. 199, num. 43.

Hac actio dicitur bona fidei, fol. 210, n. 39, & fol. 223, n. 9, In hac actione verbum *Restituere* accipitur pro dare, & solvere, fol. 208, n. 41.

In eadem actione verba sunt largè interpretanda, fol. 223, num. 10.

Et venit non solùm restitutio pretii, sed etiam interesse, num. 21, ibid.

ACTOR

Tenetur concedenter probare suam intentionem, fol. 180, n. 1.

ACTUS

Ad effugendas lites, aliquae mala tollenda sublinetur, qui alias derigere sublineri non posset, fol. 114, n. 11.

Adseritur mandanti, non autem mandatario, fol. 139, num. 9, & fol. 142, n. 11.

Non tribuitur Procuratori, sed Principali fol. 142, num. 4, fol. 130, n. 18.

Non ab ordinante, sed ab exequente dicitur factus, fol. 156, num. 7.

Contr. fol. 160, n. 9.

In actibus lucrativis semper mitius agitur contra concedentem, fol. 172, n. 23.

Confirmatus validari non potest à confirmatione, tamen ista habet vim novæ concessionis, quando emanavit ex certa scientia nullitatis actus confirmatus, fol. 200, n. 10.

Sempliciter regulari debet juxta tempus, in quo fortuit effectum, fol. 215, n. 7.

Talis præsumitur, qualiter partes denominant, fol. 166, n. 11.

AQUITAS

Semper debet prævalere in concurso, ubi agitur de publico damnovitando, fol. 188, n. 22.

ALIENATIO

Et Concessio Regularium, atque demanialium est materia diffusa, fol. 151, n. 6.

Gratuita huiusmodi reman potest liberè revocari n. 10, ibid.

ALTERNATIVA

In ea debitor est electio, fol. 173, n. 70.

APPALATUS

Quando cadat remissio penitentis ob factum Principis, ejusque of-

ARGUMENTUM

Quod defumtur à folio est validum, maximè in eadem materia, fol. 76, n. 11, ad 19.

A verisimili mente concedentis validus defumtur, fol. 181, num. 29.

Defumptum ex usu loquendum est fortissimum, fol. 184, num. 2, fol. 225, num. 12.

C

CAMERA

Distinguitur à Fisco, fol. 181, n. 34.
Eius favore præsumendum est, quando est rea, & debitrix n. 33, ibid.
Si teneretur restituere pretium currens, non solum amissit siccum vacationum, sed etiam gravaretur intollerabili damno emergenti, fol. 190, n. 9.

In

Index rerum notabilium.

Iovim Constitutionis Innocent. VIII, quod tenetur restituere Secretarii in casu extincionis Collegii, fol. 197, n. 2.
In extincione locorum montium, quod restitutus, & an restitutus augmentum, & de ratione, fol. 193, n. 5.
Suprimum officia tenetur restituere pretium per officiales exburiarum, ultima damna, & interesse, fol. 218, n. 29.
Non debet locupletari cum aliena jactura, fol. 220, n. 7.
Pro ea est in dubio iudicandum cum agitur de damno vitando, fol. 228, n. 32, fol. 169, n. 56.
Nisi expressè, & præcisè fuerit ad aliquid gravata non comprehenditur in aliqua generali dispositione, fol. 166, n. 16.
Vide *Fictus*, *Principes*.

CAMERALES

Potius dimissum officium quamvis privilegia retineant. Cap. 18, ex num. 5.

CARDINALIS CAMERARIUS

Eius officium, & pretium expendit. Cap. 2, n. 4.
Et quare illud sit vendre, non autem alia Vicecancellaria, Pontificia, & Vicaria sub n. 4, ibid.

CUSA

Concessio declarat mentem concedentis, fol. 148, n. 20.
Aperit intelligentiam comprehensionis privilegii concessi, fol. ibid. n. 31.

Justificat concessionem ipsam n. 32, ibid.

Privilegii est principaliter attendenda, fol. 190, n. 1.
Onera qualis est debet ad hoc, ut concessionem præserventur à constitutione revocatorum, vel. 196, n. 38.

Impaliva privilegia in Bulla Piana qualia fuerit, fol. ibid. n. 39.
Dispositiones B. P. si uidet perpetuatem, non personalitatem, & quare, fol. 214, n. 8, 9, & fol. 215, n. 10.

Finalis ex promissio appetit, fol. 146, n. 1.

Privilegii attendi debet ad dignitudinem eius naturam, fol. 156, num. 41.

Finalis inficit in causatum, fol. 167, n. 14.

Abea colligitur an dispositio sit personalis, vel realis, fol. 169, n. 42.

CENSUS

Potest redimi per venditorem pro eodem pretio quamvis sufficit intermedio tempore pro majori pretio alterius celsus, fol. 230, n. 14.

CLAVUSULA

De novo concedimus an importet novam concessionem, vel potius antique confirmationem, fol. 171, n. 25.

Quorum tenores operatur, quod non possit opponi de subreptione, fol. 147, n. 16.

Sablatu idem operatur, ac clausula *Quorum tenores*, n. 17, ibid.

Rebus se stans non operatur, quod contrahentes cogitare potuerint de alteratione ipsius rei, fol. ibid. n. 25.

Semper intelligitur in contractibus, fol. 220, n. 2.

Supplements operatur circa defectus ignoros, fol. 195, n. 37.

Tollit omnes defectus facti, & juris etiam non narratos, fol. 221, n. 2.

Maxime si narrati non reddidissent Pontificem difficultorem ad confirmandum, fol. ibid. n. 3.

Vide *verbis in specie*.

CLERICI CAMERAE

Quare frequenter promovantur ad Cardinalatum, Cap. 4, sub n. 10.

De viris conspicuis, qui ex Tribunalis Clericorum prodierunt n. 11, ibid.

COADJUTOR

Fovet causam lucrativam, Cap. 9, n. 3.

COADJUTORIA

Practicari non solet in officiis Cancelleriae, vel Cameræ, Cap. 9, n. 2, ubi de cau, in quo tunc practicari.

COLLECTORES

Plumbi n. 104, Cap. 2, sub n. 12.

COLLEGIUM IN GENERE

Nunquam moritur, licet moriantur, atque mutentur personæ, fol. 145, n. 27, & fol. 206, n. 4, & n. 37.

Quod illi debet singulis, fol. 145, n. 28.

Quid debetur in casu suppressionis Collegii, quando istud decrevit, fol. ibid. n. 29.

COLLEGIUM CARDINALIUM

Quis gratias concedat in ordine ad expensam negotiorum Conciliariorum, Cap. 5, n. 5.

Et quemam fini huiusmodi negotia Conciliaria, n. 5, ib.

Habet vim nove concessionis, quando emanavit ex certa scientia nullitatis actus, fol. 212, n. 10, fol. 201, n. 4.

Restringitur ad privilegia concessa, non autem nova inducit, fol. 146, n. 2.

Aperit intelligentiam comprehensionis privilegii concessi, fol. 148, n. 31.

Justificat concessionem ipsam, ibid. n. 32.

In forma communis non validat actum nullum, qualis dicitur gratia non justificata, fol. 199, n. 5.

Prefat solam minus robur actui validum, 6, ibid.

Etiam si efficit in forma specifica non supplet defectum nullitatis, n. 7, ibid.

Ad hoc ut non suffragetur sufficit, quod Papa certioratus non fuerit de nullitate, ibid. n. 8.

Actus licet invalidi supplet omnes ejusdem defectus, fol. 221, num. 1.

Et de motu proprio Beatissimi Pii V. Cap. 14, n. 7, & 8, Cap. 15, sub n. 3, & seqq. 20, 22, & 24, v. *Premium, Suppresso*.

De eadem redituaria preti facienda tribus locis piii, que habebant officia in perpetuum, Cap. 16, per tot.

Pro officio donato Hospitalis S. Joannis nulla competet actio ad premium, dict. Cap. 16, n. 1.

De recompensâ item, que data fuit per S. Pontificem ib., Quod pro officio concessio in contractu permutationis Hospitalis S. Spiritus, ex n. 2, ibid.

Et quid de officio possesto à Capitulo S. Eustachii, nu. 14, ibid.

Quid de officiis donataris, Cap. 16, ex n. 9.

Qualiter, & a qua iuri eructum, & auctum, fol. 180, n. 1.

Quae facultas fuerit ei concessa super impositione censuum, Vide *Beatus Pius*.

Eius privilegia à quo fuerunt confirmata. Vide ibid.

Quomodo debent extingui, ibid.

Eius suppedito qualiter fuerit facta per Pontificem, fol. 181, num. 21.

COMMODITAS

In bonis prohibitis inalienabilis, & quid importet. Cap. 3, n. 8.

Cap. 7, n. 11, & 12, ubi de differentia inter officia, & bona emphyteutica.

COMPONENDA

Aliaque emolumenta, quæ solvantur pro dispensationibus matrimonialibus, nullatenus participantur à Papa, ejusque Camera, Cap. 4, n. 4.

CONCESSIO

Scu contractus vitaliti remissive. Cap. 3, n. 7.

Preventiva an, & quando fieri valent in prejudicium successorum, dict. Cap. 3, n. 12, & seqq.

Ratio supplicationis, quare non attendatur in officiis va-

cabilibus, n. 13, ibid.

Et quando inter dictum distinctum inter Superiores, & inferiores

Magistris, n. 13, ibid.

Jur conferendi, seu concedendi dicitur esse in fructu, qui non recolviatur per resolutionem causa productiva. Cap. 3, n. 14.

Onera ut dicatur, necesse est quod pretium equivaleret valori rei concepha, fol. 85, n. 25.

Et quando pretium non excedit, vel non adquiat media-

tem semper preponderat causa lucrativa, n. 26, ibid.

In eius revocatione quando sit restituendum pretium, ibidem n. 31, & 32.

Concessiones gratuitas possunt ad libitum concedentis revocari, ibid. n. 28, & seqq.

Et alienatio Regularium, atque monialium est materia differens, fol. 171, n. 6.

Per quam Camera obligatur ad restituendum plus quam accepit estrema donatio, n. 11, ibid.

Meritis gratuita restringi debet ad hoc, ut quanto minus fieri potest corrigit ius commune, seu constitutions particulares, fol. 193, n. 30.

Quamvis facta enunciatur sub verbo *Indulgere*, & *gratianam facio* potest tamen verificari titulus onerosus, fol. 213, n. 17.

Restringenda est quando rendit in prejudicium Cameræ, in, 148, n. 32.

CONFIRMATIO

Nihil addit de novo, sed restringitur ad limites confirmati, fol. 141, n. 19, fol. 145, n. 30.

Addit robur confirmato, videlicet reintegrat privilegium, quod esset revocatum, fol. 188, n. 40.

Non iuragatio quoties confirmans nesciebat nullitatem actus confirmati, fol. 196, n. 31.

Privilegiorum à novo Principe multum prodest, fol. 162, n. 26.

Quoties in dispositione confirmante, & innovante aliquod amplius continetur, quam in confirmata, & innovata, id præmitur gestum per errorem, fol. 188, n. 42.

Addit robur confirmatio non autem illud extendit, fol. 152, num. 19, fol. 192, n. 1, fol. 220, n. 13, 14.

Imo strictius ligat, fol. 166, n. 11.

Habet omnes qualitates, quæ inherenter actui confirmato li-

ctet expressa non fuerint, nec præcisè declarata, fol. 121, num. 8.

Habet vim nove concessionis, quando emanavit ex certa scientia nullitatis actus, fol. 212, n. 10, fol. 201, n. 4.

Restringitur ad privilegia concessa, non autem nova inducit, fol. 146, n. 2.

Aperit intelligentiam comprehensionis privilegii concessi, fol. 148, n. 31.

Justificat concessionem ipsam, ibid. n. 32.

In forma communis non validat actum nullum, qualis dicitur gratia non justificata, fol. 199, n. 5.

Prefat solam minus robur actui validum, 6, ibid.

Etiam si efficit in forma specifica non supplet defectum nulli-

tatis, n. 7, ibid.

Ad hoc ut non suffragetur sufficit, quod Papa certioratus

non fuerit de nullitate, ibid. n. 8.

Actus licet invalidi supplet omnes ejusdem defectus, fol. 221, num. 1.

Per eas substitutus alius alter invalidus in vim novem conci-
fionis, ibid. n. 4.

Importat confirmationem non autem correctionem, seu immu-
tationem actus confirmati, fol. 229. n. 3.

Privilegiorum à novo Principe nullum prodet, fol. 62. n. 26.

CONJECTURÆ.

Sunt considerande, fol. 181. n. 30.

CÖNSANGUINEUS.

Interventus consanguineorum ad authorizandum actum minoris, vel mulieris sibi in aliquo non prejudicat, fol. 194. num. 23.

CÖNSENSUS.

Principis in resignatione officiorum vacabiliū denegatur seni-
bus, & infirmis, fol. 190. n. 7.

Ad unum effectum adhibitus in aliis præjudicium non insert, fol.
157. n. 12.

CONSTITUTIO.

Aliquis demandans intelligitur rebus sic stantibus, fol. 105.
num. 56.

Confirmatoria declaratur Precedenti confirmata, fol. 184. n. 5.
Una pars illius, aliam declarat, fol. 185. n. 12. fol. 149. num. 11.
fol. 213. n. 14.

Dubia explicanda est secundum juris dispositionem, fol. 187. n. 15.
Maxime si contineat pæna n. 16. ibid.

Etsam cum verborum impropriatione n. 17. ibid.

Correcitorio quantum fieri potest est refringenda, fol. 188. n. 24.
Antecessoris declarat intentionem successoris, & è contra n. 25.
& 25. ibid. fol. 226. n. 23. fol. 230. n. 12.

Præferenti illius successori sit relativa ad illam antecessoris
n. 16. ibid.

In constitutione Papali, neque una syllaba vacare debet, fol. 200. n. 7.
Etsam si facta suistit mentio dignitatis non autem persona
n. 8. ibid.

Revocatoria expressè præferat concessiones factas ad formam
juris, fol. 212. n. 2.

Constitutiones revocatoriae in quibus casibus intrent, ibidem
n. 8. & 9.

Non comprehendunt concessiones emanatas ad formam juris
n. 10. ibid.

CONTRACTUS.

Quando dicitur peritus inter partes, facit perfectionem expe-
ter à facto tertii, & in interim derū peccitentia. Cap. 8. ex n. 1.

Et in omnem calum obligat ad intercessione n. 3. ibid.

Qui traxit temporis efficiunt laetus debet ad justitiam reduci,
fol. 83. ex n. 1. fol. 107. n. 53.

Præfertim in regalibus, fol. 83. n. 3.

Non debet claudicare, fol. 116. n. 38.

Qui traxit temporis nimis dannosus esse Principi incipit, potest
ab eo resiliendi, et omnia suistit contrahens, fol. 190. numer. 14.

Amplia etiam si aduersitatem, & tantum temporis
effusifera, ut potest præstare præscriptio n. 15. ibid.

In eius rescriptio quis non tenetur restituere nisi quod recipit,
fol. 194. n. 28.

CONTRIBUTIO.

Seu collecta fieri potest, & debet pro substantiatione Episcopi,
Cap. 4. sub n. 9.

Fortius pro substantiatione Papæ ibid.

Et fieri solet pro substantiatione Prioris, ut Ministri Gene-
ralis & aliorumque officialium religionum ibid.

Et quia huiusmodi collecta non sunt aliquando practicabiles,
quid exinde permittat, ibid. n. fine.

CONVENTIO.

Specificæ, & determinata est omnino servanda, fol. 221. n. 16.

CORRECTIO.

Illiud inducit a interpretatione temper fugienda, fol. 188. num. 43.

Legum non Praesumitur, fol. 225. n. 10. fol. 229. n. 4.

CORRECTORES ARCHIVII.

In numero octavo. Cap. 2. sub n. 9.

CREDITOR.

Officialis quale jus habeat in officio, & de illius concurso ex po-
tioritate. Cap. 10. per tot. Vide Referativus Decreti.

Præfertur creditorum anteriori ex causa lucrativa, fol. 179.
num. 47.

CREDITUM.

Morale ex collato beneficio reflutans coherent personæ, nec trans-
fit ad successores, fol. 164. n. 39.

GUBICULARII.

In numero 60. Cap. 2. sub n. 9.

CURIAROMANA.

Quod in concessionis officiorum det plumbum pro auro dicitur
malignum disterium. Cap. 4. sub n. 3.

CURSORES.

Papæ in n. 19. cap. 2. sub. n. 9.

Seu mandatarii Curie Gubernatoris sex, sub n. 9 ibid.

CUSTODES.

Prima catena tres cap. 2. sub n. 12.

Secunda catena duo ibid.

D

DAMNUM.

Inter contendentes de damno prior est conditio ejus, qui agit
de majori damno cinq̄ major asilis æquitas. Cap. 15. n. 1. &
fol. 159. n. 19.

Obligatio restituendi damna passa refertur ad damna passa de pro-
prio, fol. 141. n. 28.

Damna, & interesse praeflanta ex motu proprio Beati Pii V. in
quibus casibus essent reficienda, fol. 187. n. 8.

Damna, & interesse dicuntur restituendi, & non solvi, fol. 210. num. 14.

Majus est Secretariorum si non consequentur integrum pretio-
sum per eos exbursum, quam damnum Camera, si solveret
augmentum pretii, quod non recipit, & de ratione, fol. 204.
n. 22. & 25.

DATARIA.

In eius materia standum est officialibus, & expeditoriis, fol.
298. n. 25.

Nunquam admisit ad resignandum officia infirmos, & senes, fol.
213. n. 21.

DATARIUS.

Dicitur organum Papæ, quod non dicitur de ministro inferiori,
fol. 77. n. 28.

DATI IN SOLUTUM.

Verificari potest in eo, quod quis non accepit, fol. 198. n. 39.

Differit in aliquibus ab emptione, & venditione, fol. 154. nu-
mer. 38.

DECISO.

Rote in causa Secretariorum Apotholicorum registratur, fol. 137.
& ejus revocatoria fol. 224.

Dicturnus editus contra primam decisionem, fol. 18.

Romanus hæreditatus 8. Februario 1680. coram R. PP. Ursino la
quibus terminis procedat fol. 219. n. 5.

Arguell. 77. declaratur, fol. 184. n. 9.

DECRETUM.

V. Referativus Decreti.

DEROGATIO.

Constitutionis Piane de registra fatis non est, quod sit in
confirmatione, sed requiritur, quod sit in actu confirmatio,
fol. 200. n. 9.

Regula de rebus que sunt non tollendo debet esse specifica, & individua-
lis, ibid. n. 12.

DEROGATORIA.

Apposita in una parte Constitutionis non suffragatur pro altera
parte omnino separata, fol. 195. n. 34.

DICTIO.

Taxativa, & personalis nunquam confutetur adjecta, ad excluden-
dos heredes, fol. 225. n. 12.

Ad haec importat restrictionem ad precedentia, fol. 193. n. 9.

Aliquando importat exceptionem ad regulam, fol. 150. n. 5.

Fallit ubi est apposita inter similia, & synonima, n. 16. ibid.

Eos quando flet demonstrative, non autem taxative, ibid. n. 26.

Stat demonstrative, quando conjectura concurrent, & jux-
ta facti circumstantias aliquando referunt ad medium ali-
quando ad immediata, fol. 194. n. 20.

In Constitutione Piane ad quos referatur, num. 21. & 22. ibid.

Et personalissima, & reputat qualitates precedentias, fol.
137. n. 4. fol. 104. num. 5. fol. 144. num. 18. fol. 208. num. 19.
fol. 219. num. 10.

Hujusmodi æquiparationem importat, fol. 157. num. 20. fol. 161.
num. 14.

Idcirco dicitur causativa, fol. 162. n. 24.

Nemps est declarativa, fol. 82. n. 38.

Nisi potest preecedentes negativam includit affirmativam in casu
contrario, fol. 168. n. 33.

Præfatis est repertoria orationum, quæ supradicta fuerint, fol. 151. n. 9.

Prædicta adlativo ab olculo inducit formam, fol. 219. n. 22.

Singulis, & eis personaliter significant, fol. 197. n. 28.

Singulis omnes pariter mitte determinat, & tribuit culibet actum
in solidum, fol. 208. n. 17.

Non verificatur in uno dumtaxat, n. 18. ibid.

Et universalis, ac omnes præcisæ sine illa exceptione com-
prehendit, fol. 214. n. 6.

Tunc denotat extremitatem temporis, fol. 104. n. 2. fol. 137. num. 4.

fol. 158. n. 31. fol. 214. n. 5.

Refringit dispositionem ad causam expressum, fol. 114. n. 34.

Et causam finalē denotat disponens, fol. 162. n. 23.

Est demonstrativa primaria intentionis id ponens, fol. 168.
num. 31.

DILIGENTIA.

Omissa non obstat si non sufficit profutura, fol. 106. n. 71.

DISPENSATIO.

De Pecuniis solvi solitis pro dispensationibus matrimonia libus
Papa, & Camera non participat, & in quos usus erogetur. G. 4. n. 4.

III

Si pecunia solvuntur tanquam pro pena, n. 5. ibid.

DISPOSITIO.

Restriktio ad certas personas illas non egreditur, fol. 157. num. 22.

Quilibet recipit declarationem à subiecta materi, ibidem. n. 28.

Ambigua sit ex generalitate fermonis, fol. 159. n. 2.

Ambigua, vel dubia quando dicatur, n. 3. ibid.

Eius una pars alteram declarat, fol. 160. n. 10.

A causa in proximo expressa regulatur, fol. 162. n. 21.

Clara, & literalis non indiget interpretatione, fol. 167. n. 25. &
quando talis dicend' sit, ibid. n. 27.

DOMINUS.

Directus consensu contractu gesto super feudi non potest
amplius illum impugnare, fol. 121. n. 8.

In feudo detecta simulatione pretii facta inter contrahentes
ad impedient exercitum prærogativæ non impeditur quia potest
redire ad recontratum pro iusto pretio, & fol. 173. n. 44. & 50.

DONATIO.

Non præsumitur, omnique intellectus est capiens pro eius
exclusione, fol. 147. n. 24. fol. 187. n. 25. fol. 181. n. 30. fol. 163. nu-
m. 27. & 28. fol. 226. n. 21. fol. 153. n. 29.

Præterea quando exortabitur, & nulla concurrit causa
donandi, fol. 145. n. 25. maximè si agatur in quantitate notabilis
fol. 163. n. 29.

Cenfendis personalis, & restrictiva ad personas cogitas, fol.
147. sub n. 31.

In ea parte in qua excedit merita dicitur pura, fol. 178. n. 30.

Pro ea excludenda præsumendum est potius error, fol. 163. n. 31.
fol. 157. n. 13.

Et actus de fide natura laetus, unde aduersus eam non potest
opponi de laetione, fol. 212. n. 11.

Non dicitur ob causam propriæ donatio, sed datio ob causam,
fol. 163. n. 30.

Non dicitur ob causam quando donator pro illa causa non tene-
bat, n. 31. ibid.

Ut dicitur remuneratoria qualia debent esse merita, ibid. n. 32.
35. 37.

Remuneratoria non datur sine præexistentia meritorum sequi-
pontium, fol. 167. n. 19.

Ex causa finali argutur an sit personalis an potius realis, fol. 169.
n. 42. & 44.

Dicetur quelibet promissio à liberalitate procedens, ibidem
num. 43.

Donationes gratuitæ ex defectu registrationis sunt nullæ, quan-
vis non essent Camera præjudiciales, & motu proprio ema-
nantes, fol. 163. n. 1.

Quando autem Camera præjudiciales opus sunt derogatione reg-
de Juri, quæsi, non solle, ibid. n. 2.

Sunt annualia ex Constitutione Sixti V. n. 3. ibid.

Revocatur per reg. Cancell. 94.

Item per Constitutionem. Urb. la 20.

Item per Constitutionem Innoc. V. la 13. n. 4. ibid.

Gratuita non revocatur ex reg. 62. Cancell. & alii Consiliorum
Apoliticis, fol. 200. n. 15.

DOCTRI.

Constitutio officio, vel illo possesso per virum tanquam re ex-
tradicitali ad quid vir tenetur erga mulierem. Cap. 12. ex n. 1.

Marius dicitur restituere dote promissam, sed non receptam,
fol. 208. n. 9.

Pater dicitur restituere dote exactam à filio non obstante, quod
ille nihil haberet, n. 10. ibid.

E

ECCLÉSIA.

Et attenuo renunciare potest beneficia quatenus illorum respe-
ctu adhuc remanet in lucro, & utilitate evidenti, fol. 163.
num. 38.

EMOLUMENTA.

V. Pecunie. Premium.

Expeditionum abforbentur ab oneribus aliquis debitis Pontificis.
Cap. 4. n. 6. & seqq.

De rationibus, ob quæ involuntur pecunie pro hujusmodi expedi-
tione, ex n. 9. ibid.

EMPTEOR.

Officiari, & quando redditus turus, & de differentia inter offi-
ciorum, & loca montium. Cap. 8. ex n. 9.

Emens à donatario Principis si evincatur ab eorum Princeps ha-
bit actionem contra Cameram ad premium, fol. 152. n. 11.

Officiorū representant per sonam sui auctori, & etiam sine
jurium cessione ad effectum excipienda in eorum locum subin-
trat, & subrogatur, fol. 173. n. 36.

ERROR.

Potius præsumendum, quam donatio, fol. 193. n. 31.

Per errorem præsumitur, quoties in dispositione confirmante, &
innovante aliquod amplius contineatur, quam in confirmatione, &
innovata.

fol. 188. n. 42.

Card. de Luca de Offic. Venal. &c.

EQUITIO.

Ea secuta quale pretium attendatur. Vide. Premium.

EXCÄDENTIA.

Feudi dicuntur in fructu, & de effectibus exinde resultantibus.

Cap. 3. n. 15. ibid. de concessionibus subfeudorum.

EXPEDITIONES.

Aliisque dicuntur propriae pertinentes ad Principatum tempo-
ralem. Cap. 4. sub n. 6.

An potius licet condone emolumenta expeditionum in
præjudicium officiarii. Cap. 5. pertot.

Index Rerum Notabilium.

Prædecessoris pars servari debet ubi motivum publicæ utilitatis supervenit, ibid. n. 24.
Principis concessa in favorem non debet retorqui in odium, fol. 172. n. 65.

Dummodo tamen intentio disponens sit clara fecus si dubia, & defectuosa, n. 66. ibid.

Principis potest etiam interpretari per inferiorem, au. 68. ibid. Ad scindendum, an sit personalis debet in p[ro]p[ri]e voluntas concedentis, fol. 178. n. 45.

Principis taliter interpretari debet, ut augeat non autem iniquitas iura eius, cui gratia conferatur, fol. 210. n. 4.

Quae non est Camere prejudiciale non continetur sub Constitutionibus revocatoris, fol. 212. n. 7.

Personalis cum personalis extinguitur, ibid. n. 34.

Personalis ex quibus arguitur, ibid. n. 15. & 16. seq.

Et quid in gratias motu proprio facit, fol. 169. n. 46.

Quando deveniat à Juris tramite præsumit personalis, ibid. num. 52.

Lata intelligenda, ibid. n. 53.

Declara, ibid. n. 54. & 55.

Papæ perficitur à sola Signatura, fol. 199. n. 51. fol. 106. num. 64.

fol. 116. n. 33.

Negat expirat per obitum Papæ, fol. 103. num. 52. fol. 106. num. 66.

Etiam si facta non fuerit expeditio literarum, fol. 110. n. 65. fol. 116. n. 34.

Habetur pro imperata in odium ejus qui præsticit impedimentum impetracioni, fol. 199. n. 54.

H

HÆRES.

Fideicommisso gravatus, vel beneficatus obligatus ad redditionem rationis, an percipiat emolumenta offici vocabilis & cujus sunt dama vacatio[n]is, Cap. 12. n. 11. & 12.

Est eadem persona cum defuncto, fol. 226. n. 11.

OSTIARI.

Prima, & secunda Camere quinque, Cap. 2. sub n. 12.

I

IMPERITIA.

A n[on] magis Reip[ublic]æ prejudiciale, quam nequiria. Cap. 4. num. 1.

Et quinam Judices, & Rectores sint magis profici, an iniqui docti, vel probi sed imperiti. Dict. Cap. 4. n. 2.

IMPUTATIO.

An, & quando officia imputentur in legitimam. Cap. 6. ex n. 16.

Quando locus efficit imputationi intelligitur quatenus ipse velit, n. 19. ibid.

De imputatione officiorum majorum, & Praelatitorum, & de differentia inter illas, & alia officia, n. 20. ibid.

INDEBITUM.

Non confideratur respectu solventis, an debet, sed respectu recipiens, an sibi debeat, fol. 126. n. 4.

Non dicuntur praecedenter aderat obligatio restituendi, quod non fuerat receperunt, ibid. n. 5.

IN EQUALITAS.

In omni contractu viata, fol. 187. n. 21.

INSTRUMENTUM.

Facit rem notoriam probatam, & manifestam, fol. 174. n. 46.

INTENTIO.

Intentionis defectus etiam in motu proprio, fol. 174. n. 67.

Diversa disponentis convincitur ex directivo modo loquendi, fol. 178. n. 11. & fol. 199. n. 4.

Ex mens disponentis ex verbis desumitur, fol. 210. n. 1.

Ex proximo disponentis reprehenditur, fol. 162. n. 20.

INTERPRETATIO.

In claris non intrat, fol. 169. n. 1. fol. 204. n. 10.

In concessionis Principis stricto, ita quando eam exquirit subjecta materia, n. 4. ibid.

Quae inducit donationem, & jaquarum omnino irritandam, fol. 181. num. 25.

Maxime que est nimis prejudiciale, ibid. n. 26.

In dubio ea sumenda esset, que est exequatur consona, fol. 187. num. 20.

Quilibet sumi debet etiam cum verborum impropriatione pro exclusienda mera donatione, fol. 88. n. 30.

Dubius voluntatis Papæ volumen spectat ad successorem, ibid. num. 26.

Inductiva correctionis est fugienda, fol. 188. n. 43.

Ea sumi debet, que superfluitatem excludat, fol. 189. num. 10. & 11.

Index Rerum Notabilium.

LOGAMONTIUM.

In eis sit restitutio pretii intrinseci non autem augmenti, quod regnatarius perolvit regnanti, fol. 88. n. 41.

Siauerantur à Principe, relictendum est possessori totum id quod sua intercesserit, ibid. n. 45.

Intellige sine causa, fecus si perveniat ex causa publica, num. 46. ibid.

Loca Montis Iuli vaseulis non fuerunt suppressa per Beatum Pium, sed coram fructu reduci, fol. 205. n. 21.

Cum extinguitur relicta solum premium intrinsecum, non autem extrinsecum, fol. 228. n. 31. fol. 230. n. 18.

O

OBLLIGATIO.

Obligatio semper facienda est, que eam excludat, n. 16. ibid.

Quis conferi debet obligatus minus, quam fieri potest, n. 19. ibid.

In dispositiones obligatoria debet sumi significatus promissori magis favorabilis, fol. 188. n. 28.

Semper restringitur ad minorem summam si major summa sit stipulata, & minor promissa, vel è contra, fol. 186. n. 3.

OBSERVANTIA.

Non juvat quoties concurrit altera observantia in casu contrario fol. 105. n. 54.

In concursu duplicitis observantie prævalit conformis juris dispositioni, ibid. n. 55.

Dictrina optima interpres, fol. 110. n. 13. fol. 182. n. 28. fol. 168. num. 24.

Eriam si verborum intellectus esset violentus, & impropus n. 14. ibid.

Probada est in casu individuo, fol. 111. n. 39.

Non est pro ea recurrandum ad nationes finitimas, quando adiuncta exempla in proprio Principatu, fol. 119. n. 15.

Disponentis declarat eis voluntatem dubiam, fol. 187. n. 14.

Una cum curlo longissimi temporis facit præsumere registratio[n]em, fol. 195. n. 31. fol. 212. n. 3.

Probada est in puncto de quo agitur, fol. 195. n. 32.

Interpretativa, que est vicinior aqua, qui interpretatur attendenda venit, fol. 197. n. 12.

Maxime si defumatur ex aliibus ipsius dispositionis, ibid. n. 13.

Non sufficit probata in uno de contentis in gratia, sed est probanda in puncto individuali de quo agitur, fol. 199. n. 1.

Quamvis effluxerit tempus centum annorum, n. 2. ibid.

Est est probanda cum omnibus suis qualitatibus, fol. 211. num. 12. fol. 211. n. 13.

Ex solutum demonstrat mentem legislatoris, fol. 230. n. 11.

Disponentis circa dispositiones fuit interpretationem fervanda est, fol. 161. n. 11.

In duabus intellectibus ejusdem dispositionis ille prævalere debet, qui habet pro se observantiam etiam altera fit de jure ve[r]ior, ibid. n. 12.

In causis individualibus ceteris præfertur, ibid. n. 13.

OFFICIA VENALIA ROMANÆ CURIÆ.

An illis inferri valeat ad consumilia officia aliorum Principatum, cap. 1. sub n. 4.

Antiquis erat utius hujusmodi officiorum apud Romanos sub nomine Militarium. Dicit. cap. 1. n. 5.

Et aliqua etiam de praefatis appellantur sub eodem nomine sub n. 5. ibid.

Dicuntur de Regalibus, & extra privatum commercium. D. cap. 1. n. 6. cap. 6. n. 1.

Possideri non possunt sine titulo, de quo possessores tenentur docere. cap. 6. n. 1.

Præterim officia Capitolina, & de ratione. Dicit. cap. 9. n. 2.

Secus in officiis Papalibus, & de ratione differentia, ibid.

Populi Romani, seu Capitolina ex concessione Principis spectant ad eundem populum, cap. 1. sub n. ibid.

De his agitur, cap. 2. n. 13.

Cancellaria, vel Dataria, quare non appellentur. cap. 2. n. 1.

Diffliguntur in tria genera, seu species diversas. Dicit. cap. 2. n. 2. & seq.

Quae sunt officia Praelatitia, & primi ordinis, n. 3. ibid.

Et de altera subdivisione inter Camerale, & Cancellarie & inter Constitutes Collegium, vel non, sub n. 2. ibid.

Commendabili est diffligatio officiorum utriusque Principatus temporalis, & spiritualis, & quare non adfit. Dicit. cap. 2. n. 5.

Quemam sunt officia Praelatitia singularia non constitutiva

Collegia, n. 7. ibid.

Et de altera subdivisione inter Camerale, & Cancellarie & inter Constitutes Collegium, n. 8. ibid.

De his, que nullam exigunt administrationem, n. 10. ibid.

De differentia inter officia Cameralia, & Capitolina, cap. 6. num. 2.

Non presumitur nisi expresse dicatur, fol. 141. n. 23. fol. 225. n. 9. & fol. 148. n. 26.

Non inducitur quamvis in posteriori contratu novæ conditions & qualitates apponantur, fol. 149. n. 14.

NULLITAS.

Oriens ex non expresso defacto registrationis gratia inhe[re]ditiam, fol. 226. n. 16.

NUMERUS.

Officialium habentia aliquam administrationem. cap. 2. n. 9.

Et de numero illorum, qui nullam habent annexam administrationem, n. 12. ibid.

Venalius, & respectivè eorum vacatio per promotionem ad Cardinalatum, an aliquam contineat simoniā, vel aliam turpitū dinēm, cap. 4. per. 4. per.

Et deeroribus malignantim, & imperitorum in hac materia. Dicit. cap. 4. n. 3.

De donatis huicmodi officiorum cap. 4. n. 13.

Tribus modis, vel titulus concedi, ac respectivè acquiri solet n. Cap. 9. ex n. 3.

Index Rerum Notabilium.

Et de differentia inter unum, & alterum concessionis modum
in ordine ad expressionem pretii. Dicitur Cap. 6. n. 4.

Si officium acquiritur de pecunia unus in persona alterius,
ad quem illud pertinet. Cap. 6. n. 5.

Non admittunt simulacionem. D. Cap. 6. n. 13.

Sed certe in personis eorum, quae ignorantur, n. 14. ibid.

An censeantur donatae in cuius persona qualitas sunt, n. 15. ibid.

As, & quando impetrantur in legitimam D. Cap. 6. ex n. 16.

As, & quomodo dicantur esse in commercio ad inferius honorum
allocliali. Cap. 7. ex n. 1.

Quid de pretio, ejusque commodityte. Dicitur Cap. 7. ex n. 9.

& fol. 112. n. 50.

Resignari quando valent. Vide Cap. 7. cum seq. Resignatio.

In quo differunt a censibus vitalitatis Cap. 9. n. 11.

De officiis perpetuis, & non vacabilibus, & an pro istis debita
sunt quindennia. Cap. 9. n. 12. & 13.

Quando officium dicitur perpetuum, & hereditarium. n. nu.
15. ibid.

De facilitate nominandi, n. 16. ibid.

Non sunt in libero commercio licet sunt perpetua, n. 18. ibid.

An dominium illorum officiorum acquiratur officiali; Cap.
9. n. 17.

De capacitate necessaria ad obtinendam hujusmodi officia, & an
mulieres, infantes, & idjore sint capaces. Cap. 11. per tot.

De capacitate necessaria ad officia præstatia, n. 1. ibid.

Deportionibus sunt capaces etiam mulieres, n. 3. ibid.

Quid proprii sunt hujusmodi portiones. Dicitur Cap. 11. n. 6.

& 7. ubi affimilantur pensionibus, que referuntur super bene-
ficiis, n. 7. ibid.

Officium commodum quando sit personarum incapacium, n. 5.
ibid.

An autem officium datum personæ capaci contemplatione
per sonum incapaci vacat per mortem officialis si superest per-
sona contemplativa, n. 9. ibid.

De capacitate infantium, illiteratorum, & religiosorum D.
Cap. 11. n. 8.

De corruptione officiorum, que in erectione optimam finem
habuerunt. Cap. 14. n. 3.

Quare extinguui non possint invicis officiis. Cap. 14. num. 18 V.

Supressio.

Quænam commoda, vel respective in commoda remaneant in
hujusmodi officiorum postfalloribus etiam post dimissum officium.

Cap. 18. per tot.

Et de oneribus, ad quæ officiis dimisso officio teneatur. D.
Cap. 18. n. 11.

Quando onera affiant officia etiam post vacationem, num.
12. & seq. ibid.

Dicuntur habere emolumenatum eventuale, fol. 79. n. 20.

Venundum habito respectu ad emolumenta, que officiis percipi-
re possunt sui vita ducante, fol. 83. n. 16.

Æquiparantur censibus vitalitatis, n. 17. ibid.

Facultas illa resignandi etiæ postdimissimis, fol. 84. n. 27.

Papæ donans hujusmodi officia censem donare emolumenta quo-
que sequuntur supplicio, fol. 89. n. 8.

Cenctus Cameram prius recipit premium à donatario &
postea Papam illis, mediante donatione, illi restituuntur, fol.
99. n. 23. fol. 105. n. 26. fol. 110. n. 23.

Pontificis postling gratis, & liberet de hujusmodi officiis disponere,

fol. 99. ex n. 29. fol. 110. ex n. 16.

Donations gratuitæ officiorum sunt revocatae per Regulam Can-
cellariae, & Constitutiones, de quibus, fol. 140. n. 30.

Sunt invalidæ nisi regitentur in Cameræ, & derogetur re-
gula de jure quæsto, ibid. n. 31.

Ex decreto Papæ fieri possunt patrimonialia hereditaria, fol. 110.
num. 19.

Publicades, & commercium non paruit, quod emens officiū tene-
tur gradatim usque ad originem primæ acquisitionis inquirere an

premium fuerit D. tunc perolutum, ibid. n. 26.

Si à Papa supprimatur ex causa publicæ utilitatis, vel necessitatis
tenuerit iustum premium perolvore, fol. 111. n. 33.

Iustum autem premium dicuntur currēns de tempore suppressionis,

ibid. n. 34. & seq. Suppresso, & infra.

Donata non potest Princeps adimere donatario nisi soluto prelio

vel data æquali recompensa, fol. 127. n. 10.

Sunt specificali regalia, fol. 172. n. 8. & fol. 180. n. 41.

Non possunt separari a domino Principis, n. 42. ibid.

Eorum resignatio quæliter, & a quo concilia. V. Secretarius.

In casu suppressionis eorum, qui restitutur, & quomodo, fol.
18. n. 3.

Data censem revocabiliter, & sub periculo redempcionis, fol.
187. au. 9.

Vacantes resignari non possint abque consensu Principis, qui se-
nibus, & infirmis denegatur, fol. 190. n. 8.

Eorum vacationes favors Cameræ enumerantur, fol. 206. num.
34. & 35.

In eorum suppressione restituendum est premium indistinctè omni-
bus, & officiis, & scribus, & infirmi alias inhabiliibus ad

resignandum, ibid. n. 36.

In officiis ex eorum natura resignabilibus an locum habeat reg. 64.

Cancellarie. Vide Regula.

Venialis Romana Curia de jure resignari possunt in articulo mor-
ris, fol. 213. n. 19.

Comprehenduntur sub regula Cancellarie de infirmis, & disposi-
tions Juli II. & Adriani VI. ibid. n. 20.

Hujusmodi officia ad resignandum nunquam fuerant admissa
per Datariam, ibid. n. 21.

Plures sunt ad favorem Cameræ, que ex eis notable lumen
percepit, ibid. n. 22. 23 & 24.

In eorum suppressione de jure a Principe, est restituendum pre-
sumtum, fol. 80. n. 26.

Venialis quadrum titulum non sunt in commercio, fol. 230. n. 16.

Illa major quantitas, que solvit in eorum resignatione datur in
præmium præstationis confessus, non autem constituit verum
præmium intrinsecum officiū, ibid. n. 17.

Vitalitatis solent redimi pro eorum pretio pro quo à Principe sue-
runt vendita, fol. 157. n. 9.

Vitalitatis quando resignantur censem nova in resignatione,
ibid. n. 29.

De officio assignato in dotem, vel possesto in commodityte per vi-
rum tanquam re extradordal quid vir tenetur erga mulie-
rem, Cap. 12. n. 1. ubi distinguuntur an datum fuerit estimatum,
vel inextimatum.

Non possunt tolli a possessore licet prædecessor iustæ illa habe-
rit, fol. 110. n. 25.

Non sunt in commercio quod substantiat, fol. 140. n. 10.

OFFICIALE S.

An & quando tenetur de facto substituti, Cap. 19. per tot.

Post dimissum, officium quænam privilegia, vel respectivæ incom-
moda retineat. Cap. 18. per tot.

Successor quando tenetur ad onera, & debita prædecessorum .

Dicitur habere in authorem Principem concedentem, fol. 204.
num. 7.

Non debet sub fide publica, & absque bona ejus culpa proprii patri-
monii injuriam pati, ibid. n. 8. & 23.

P

PACTUM.

De retrovendendo quale premium obliget ad restituendum, fol.
78. n. 45. fol. 91. n. 11. fol. 106. n. 44.

Habens facultatem redimendi pro eodem pretio si consentiat
alienari rem redimendam promissi priori adhuc sibi non pre-
judicatur, fol. 91. n. 11. fol. 140. n. 15.

In exercitu paciū redimendi attendit premium de tempore re-
trovenditionis non autem contractus, fol. 173. n. 24.

Limita si respicit rei redimende aliqua causa lucrative concurat,
quia tunc attendit premium contractum, n. 35. ibid.

Appositum in Bulla Innocent. VIII. quod deberet restituī certum
premium in casu suppressionis Collegii intelligitur, dummodo po-
ste non sufficiat auctum, fol. 223. n. 3.

Padæfvari in contractibus maxima est justitia, fol. 205. n. 11.

PAPA.

Quænam debita, & onera sicut probellis in Gallia, & in aliis
partibus, de quibus, Cap. 4. sub n. 6.

De quibus emolumenta poli disponere ad favorem conjunctio-
rum, & familiarium, n. 3. ibid.

Alio possit licet condonare emolumenta expeditionum in prædi-
cione Officialium, & de autoritate Collegii Cardinalium. Cap.
5. per tot.

Et de aliquibus controversiis sicut modo quo. Dicitur Cap. 5.
num. 2.

Quare in hujusmodi condonatione audiri non soleant Colle-
gios qui confituntur per postflos officiorum, sub num. 5. ibid.

De differentia inter remissionem que fit prævio oraculo, seu
voto S. Congregationis Conciliariorum, & ea, que fit immediatè
ab ipso Papa, n. 65. & seqq. ibid.

Extinguens officium ex pura facultate reputatur tanquam Privi-
tus, fol. 172. n. 21.

Noluisse præsumptum prædictum successorum, sed in concessionis

bus censem le conformatum, fol. 220. n. 14.

Non potest ligare successores, fol. 179.

Successor potest multilore privilegia ab antecessoribus elargita, n.
18. ibid.

Non potest sicut etiæ præsumptum, ut in casu suppressionis conserueretur

integrum premium, fol. 196. n. 44.

Indefinitè mandavit restituī singulis Secretariis id, quod in em-
ptione officiorum eos impendere consisterit, fol. 203. n. 18.

& de ratione, fol. 220. n. 16.

Majora privilegia Secretariis indulxit, quam eis concesserat

Innoc. VIII. fol. 205. n. 20. & 24.

Non solum confirmavit, sed ampliavit privilegia Secretariorum,
fol. 219. n. 10.

Indo eos affecuravit, ut in casu suppressionis conserueretur

integrum premium, fol. 218. n. 5. & 7.

In suo moto proprio ille fuit promiscue verbis denotantibus to-
talem satisfactionem, fol. 220. n. 14.

Collegium, & Secretarii habuit pro synonymis, fol. 223.
num. 3.

Cur demandaverit restituī fieri singulis Secretariis, non
autem Collegio. ibid. n. 6.

Index Rerum Notabilium.

249

PARTICIPUM.

Resolvitur in suum verbum, & relativum, fol. 170. n. 18.

PATROGINIUM.

Principis duplex est proprium, & Reipublice, fol. 172. n. 7.

PECUNIA.

Solvi solita pro dispensationibus matrimonialibus in quos usus
erogetur. Cap. 4. n. 4.

TAXATIVUS.

Solvitur tanquam pro pena, n. 5. ibid.

Quæ obvenit ex expeditionibus Datarie, & Cancellarie, & ex
venditione officiorum in quos usus erogatur. Dicitur Cap. 4.
num. 6.

PERMUTATIO.

P. reg. 194. n. 3. fol. 205. n. 1. 2. & 19. & fol. 222. n. 6.

INTELLIGERE.

Intellige prout dict. fol. 204. n. 2.

Si tempore solutionis facienda reperitur mutata, attenditur
extimatio currens de tempore solutionis, non autem illa de
tempore contractus, fol. 222. n. 5.

Data resignantibus non est premium, sed recognitio, fol. 229.
num. 29

PERMUTATIO.

Ad quem finem sit ordinata. cap. 2. sub n. 3.

PRAESENTIA.

Annonat in num. 14. cap. 2. sub n. 12.

PRESIDIUM.

Vide Pecunia.

OFFICII AUDITORII.

Clericatum Cameræ dict. cap. 2. n. 8.

Prothonotariorum Apofolicorum de numero participantium

non est fixum, sed varius, sub n. 8. ibid.

Officiorum vacuum, & habeat naturam fortis, vel potius

fructum. cap. 3. per tot.

Pecunia, que solvit pro eorum concessione non est verum

premium. cap. 3. n. 9.

Quomodo explicetur in supplicationibus, cap. 6. num. 4. ubi da-
tur distinctio.

Quare solvit pro officiis majoribus, & Praelatitii. cap. 4.
n. 12. cap. 13. n. 18.

Officiorum ac dicuntur esse in libero commercio. Cap. 7. ex num.
9. cap. 10. num. 6. cap. 11. num. 4. Vide fol. 108. n. 60. & 61. fol.
111. num. 38.

Quando succedit loco rei, & sit ejusdem naturæ, n. 10. ibid.

Officiorum non vacabilem est duplicatum. cap. 9. n. 8.

Intrinsicum, & extrinsicum distinguuntur. Cap. 15. n. 19.

Restituendum in casu suppressionis officiorum quale sit. Cap. 15.
num. 2. & plenius post tract. fol. 74. cum seq. ad finem.

Vid. Supressio, Princeps.

Justum quale dicatur, fol. 98. num. 26. fol. 103. num. 39. fol. 105.
num. 14.

Illius augmentum, & decrementum cedit favore illius, qui est

Dominus, fol. 106. n. 40.

Evictione secuta restituendum est illud, quod currit, non illud,
pro quo facta venditio, ibid. n. 43.

Quando est taxatus à legi non attenditur ejus augmentum, se-
cundus quando est arbitrius, fol. 115. n. 24.

De tempore retrovenditionis, non autem contractus attendi-
tur in exercitu paciū redimendi, fol. 172. n. 34.

Limita si respicit rei redimende aliqua causa lucrative concurat,
quia tunc attenditur premium contractus, ibid. n. 35.

Fraudes, & simulations, que in eo committuntur difficulter

reperiuntur, ibid. n. 51.

Acceptum ex restituendo tenetur Princeps in suppressione facta
per viam legis generalis, ibid. n. Princeps.

Majus conventum inter resignantem, & resignatuum, non va-
let immutare naturam officiorum, fol. 201. n. 8.

Acceptum debet restituī per debitorem cessum, quamvis cesso-
verit, vel pro majori, vel pro minori precio, ibid. n. 9.

Qualiter restituendum in suppressione officiorum. Vide p. Sup-
pressione.

Audum venit loco dannorum, & interesse, fol. 209. n. 34.

Venit accidentale, ibid. n. 35.

Integralis restituendum est ex dispositione Bullæ Pianæ singulis

Secretariis, fol. 215. n. 10. & 11.

Integrum restituendum est ex tempore suppressionis de tempore sup-
pressionis nullæ facta difference an premium esset solutum Datarie,

vel resignantibus, ibid. n. 12. 13. usque ad 22.

Currens de tempore evictionis non illud cum quo fuit facta ven-
ditio attenditur secuta evictione, fol. 220. n. 9.

In retrovenditione currens de tempore retrovenditionis atten-
ditur, non autem paciū de retrovendendo, fol. 221.

Justum dicitur de tempore suppressionis, ibid. n. 2.

In eorum suppressione restituendum est premium indistinctè omni-
bus, & offici

Index Rerum Notabilium.

intrinsecum, an vero extrinsecum restituendum in extinctione locorum montium, v. Loca montium.

Vid. Princeps.

R I N G E P S.

Quid sit. Cap. 5. sub n. 1. Legatur lege iustitiae, honestatis, & congruentiae. Dicit. Cap. 5. n. 1. & fol. 111. n. 27.

Quare factum Principum non de facili convinci possunt de iustitia. Dicit. cap. 5. n. 9.

Non tenetur ad restitutioinem pretii quoties per viam legis generalis, & ex causa publicae utilitatis rem subditu aucter, fol. 81. num. 22. fol. 85. ex num. 28. fol. 89. ex num. 22. fol. 99. fol. 106.

n. 46. fol. 110. n. 28. & seqq. fol. 122. n. 12. cum seqq. Vel restitutio licet promittitur in statu pinguori Aetariorum, fol. 81. n. 24.

Huiusmodi tamquam promises, raro, vel nunquam executionem demandatur, v. 25. ibid.

Causa publica iustificatur per assertione Principis, fol. 85. num. 20.

Non sufficit pro motivo publicae utilitatis praedictum aliquorum, vel utilitas patrimonii, & Fisci, fol. 106. n. 50.

Contractus Camerae laesivi tenetur recidere, fol. 84. n. 3. Ni contrahebat obligationem aequivalentis quantitatis ad regulatim contractus redigeretur, ibid. n. 7.

Quod non tenetur ad observantiam contractus laesivi. ibid. num. 8.

Ut Principi succurratur minor laesio requiritur, quam in privatis, fol. 85. n. 19.

Et causam laesie sufficiat ex n. 20.

In contrahitis, & padis habetur iure privati. cap. 13. n. 13. cap. 14. n. 16. cap. 17. n. 14.

Et quando dicatur contravenire, & violare fidem. Dicit. cap. 13. n. 16.

Factum ipsum quando dicatur casus. Cap. 16. num. 11. Cap. 17. num. 11.

De duplicitate persona. Dicit. Cap. 16. n. 12.

Non afficitur irrevocabilitate donationi. cap. 17. n. 12.

Revocare quando valeat gratias, & contractus. cap. 17. ex num. 17.

De differentia inter revocationes particulares, & generales. n. 10. ibid.

De obligatione dandi officiali privato ex cambium. cap. 17. num. 27.

Nemo sub illis fide est decipiens, fol. 116. n. 43.

Antecellorū non potest in praedictum successorum regalia dissipare, etiam per viam contractus, fol. 84. n. 9.

Ex uniuscunquaque iusta causa potest ad mere bona privatis nullo, vel modico pretio soluto, fol. 85. n. 33.

Contra. fol. 99. n. 32. & fol. 106. n. 37. ex n. 46. fol. 122. n. 12.

Præteritum in vindicatione Regalium. Dicit. fol. 85. n. 35.

Contra. fol. 106. n. 46.

Debet primò repertere ab illis, a quibus inopiaz causa forsitan derivavit, fol. 85. n. 35.

Quale pretium dicatur iustum, fol. 120. n. 13. v. Precium,

Quando dicatur legibus subjectus, fol. 85. n. 41. & seqq.

Clauſula de plenitudine potestis importare ultimam absolutam potestis, n. 42. ibid.

Eius factum consummatur inter causas fortuitas, fol. 89. n. 35.

Absurdum est sub publica eius fide emptores falli, fol. 101. ex num. 61. fol. 106. n. 72.

Ex iusta causa non potest revocare concessionem onerosam, nisi facta integrali acceptoru restituere, fol. 101. n. 8. fol. 108. n. 34. fol. 113. n. 22. fol. 132. ex n. 23. fol. 221. n. 11.

Julta causa in copræsumtur, fol. 103. n. 33.

De potestate ordinaria non potest donationem à se, aut antecessore factam revocare, seu limitare, fol. 110. n. 20.

Maxime si fit perpetua, & irrevocabilis, n. 21. ibid.

Ex revocando donationem tenetur integrum valorum refun gere, fol. 110. n. 22. fol. 115. n. 22. fol. 121. n. 10.

Declara ut possint revocari concessiones gratuitas, quoties publica utilitas non potest esse confutata, fol. 111. n. 20.

Confutare debet publica utilitas alio modo, quam laetendo ius alteri quefunt, fol. 113. n. 21.

Illi resolutio post maturam discussione est pro lege servanda, fol. 123. n. 24. fol. 212. n. 7.

Tenetur servare leges, & est subjectus contractibus, fol. 127. num. 23.

Amplia, ut neque de plenitudine potestis contravenire valet contractui, n. 24. ibid.

Habet duplex patrimonium proprium, & Reipublicæ, fol. 172. num. 7.

Sine rationabili causa non decet, ut alienet ea, quae sunt Reipublicæ, & Corona, n. 9. ibid.

Dicitur maritus, & Caput Reipublicæ, fol. 173. n. 22.

Ei non licet aliquid in Reipublicæ detrimentum elargiri, n. 23. ibid.

Ubi motuum publicae utilitatis supervenit parsius servare debet

gratiam prædecessoris, n. 24. ibid.

Revocans ex causa publica utilitatis concessionem partim onerosam, partim gratuita non restitutum premium pro ea parte, quae vergit ad gratiam, ibid. n. 25.

Eius potestis est debilitas in reperienda, quam in aperta, fol. 172. num. 36.

In ejus concessionē defecus voluntatis arguitur ex inobservantia eorum, quae sunt de sylo, fol. 173. n. 62.

Redimere potest res à tuo patrimonio alienatas pro illo met prestito, quo distrahe fuerint, fol. 177. n. 12.

Potest restitutio pretio lucre officium alicui venditum, alterique pro libato tradere, n. 13. ibid.

Potest revocare privilegium subdito concessionem, fol. 178. n. 19.

Maxime si fit elevatus, qui Jura principatus non metitur ab antecessore, ibid. n. 20.

Potest fine causa revocare privilegium maiorum lucrativum, pro ea causa publica utilitatis potest etiam revocare onerosum, ib. n. 21. & 22.

Debet habere rata privilegia gratuita ab antecessoribus concessa, ibid. n. 21.

Ea revocando dicitur bonis moribus inimicus, sibiique injurious, ibid. n. 32.

Limita ubi revocatio suadetur à publico bono, ibidem numero 33.

Potest reducere annos redditus qui temporis progressu evaserunt facti, fol. 179. n. 37.

Concessiones, & privilegia, quae tendunt in grave praedictum Principatus, etiā fuerint onerosa, & transfirerit in contractum potest recidere, non solum ille, qui contraxit, sed etiam ille successor, ibid. n. 38.

Qui non potest alienare regalia in praedictum successoris, neque potest concedere privilegium, per quod difficultior successor redatur ipso redemptio, ibid. n. 45.

Non tenetur recompensare jus privati quando illud tollit ex causa publici boni, & per legem generalem, ibidem num. 48. fol. 167. n. 22.

Negue quando revocat privilegium gratuitum ex legitima causa, & ratione communis utilitatis, fol. 179. n. 49.

Ad successorem ipse potest declarare voluntatem antecessoris, ibid. num. 50.

Solus potest cum effectu officia vendere, & alienare, fol. 180. num. 17.

In suppressione facta per viam legis generalis non obligatur ad accepti pretii restituere, fol. 87. n. 10.

Autem officia, seculas res subditis tenetur restituere integrum premium, fol. 218. n. 5. & fol. 218. n. 24.

Placita Principium sunt verè leges quamvis utantur verbis pietatem, & munificentiam indicantibus, fol. 211. n. 8.

Et irrationaliter, quod sub nomine favoris, & gratiae valuerit inferre alieni praedictum, ibid. n. 9.

Et Judices dicuntur restituere famam, & honorem, & similia, quae nunquam a restituere responderint, fol. 220. n. 4.

Quamvis loquatur per verbis munificantem, & liberalitatem praeterierent, non propriece excludit quin legem faciat, fol. 221. n. 14.

Confutens sine ultra preservatione contractui gesto super feudo non potest amplius ex propriis Juribus praedictum aliquod inferre contrahenti, ibid. n. 11.

Iden procedit in donatorio Principis, ibid. n. 12.

Non tenetur nisi ad restitutioinem eius quod recepit, fol. 225. num. 6.

Quando ex causa publica revocat concessionem an teneat aliquid refundere, fol. 152. n. 23.

Sufficit, ut refundat premium per ipsum acceptum, ibidem num. 26.

Afflentum prestando resumptioni Jurium vitalitorum nunquam contractu fieri velle praedicatur, fol. 153. num. 40.

Eius beneficium in dubio est intelligendum, quod plures specialitates continet, fol. 170. n. 57.

P R I V A T I O.

Officialis ex quibus causa fieri valeat per Principem. Cap. 13. ex n. 9. Vide Cap. 14. in fine.

De diffinitione inter privationem officialis firmo remanente officio, & suppressionem generalem officiorum, num. 11. ibid.

Ad quid teneat Principis erga officiale, quem sine causa privato officio, n. 12. ibid.

Quae sit justa causa privationis officii sine culpa officialis, num. 4. ibid.

De privatione officii ob delictum officialis, n. 17. ibid.

Vid. Princeps ; Suppressione.

P R I V I L E G I U M.

Ne dicatur frustratorum sufficit in minimo esse operativum, fol. 76. n. 22. fol. 227. n. 27.

Et sufficit quod aliquid operetur contra dispositionem juris, fol. 78. num. 41.

Stricte interpretandum esse ne Camerae praedictet, fol. 80. n. 15.

Con-

Index Rerum Notabilium.

251

Contr. fol. 104. ex num. 9.

Interpretari debet, ut aliqui concedat, & operetur quamvis sit grave, & odiosum, & tenderet in prejudicium tertii, ibid. ex num. 11.

Est latre interpretandum contra concedentem, ibid. num. 15. fol. 128. n. 1.

Etiam mediante impro priatione, & extensio, ibidem num. 2.

Frustra conceditur quando id competit de jure, fol. 115. num. 45. & 46.

Debet privilegiato aliquid adiungere nec quidquam de ejus iuribus detractur, fol. 123. n. 10.

Strictior in eo fit interpretatio, quam in contractibus, fol. 144. n. 13.

In quo differat à beneficio. Vide v. beneficium.

Stricte interpretandum quando ludit juxta successorum, fol. 171. n. 15.

Etiamsi non esset privilegium sed beneficium, numero 19. ibid.

Et gratia Principis est stricte interpretanda, ita suadente motive publica utilitatis, n. 18. ibid.

Quo causa est in totum revocabile fol. 172. n. 19.

Maxime si fit gratiosum, ibid. n. 20.

Ita debet interpretari, ut non crastinat ad concedendum aliquid contra rectam rationem, fol. 178. n. 15.

Eius verba licet ampla sunt restrinctoria ad verisimilem mentem concedentis, n. 16. ibid.

Antecellorū non possit mutari per successorem, Vide v. Papa.

Et an subdito concessionem possit per Principem revocari, v. Princeps.

Mers lucrativum non possit sine causa revocari, & onerosum ex causa publica utilitatis, v. Princeps.

In remunerationem beneficii concessionem tunc dicitur onerosum cum vel adequare, vel parum supererat beneficii, sed si longe propondaret, tunc non definit esse lucrativum, & onerosum, fol. 178. n. 27. & 28.

Gratuitum ex debet haberi ratum à Principe, & quando detet numerum.

Ab initio æquum illi tractus temporis fiat laesivum, & causa concessionis, cest, exprimat ipso iure, fol. 35.

Sicut causa concessionis datur potest concedere, vel in parte, vel in toto in totum revocari fol. 179. n. 26.

Quod tendit in grave prejudicium Principis eritam fieri onerosum, & transfruerit in contractum potest recidere tamen à Principe contahente, quam ab antecessore, n. 28. ibid.

Ex ipso parte nullum non obstante iuramento, n. 39. ibid.

Non validat prescriptione, n. 40.

Confirmans continere non dicuntur ultra id quod continetur in privilegio confirmato, fol. 186. n. 2.

Eius causa principaliter attendenda, fol. 190. n. 1.

Concessum in remunerationem beneficii dicitur personale, & restitutum ad eos qui beneficium contulerunt, n. 2. ibid.

Quamvis concessio esset de sui natura realis, numer. 3. ibid.

Etiamsi privilegium concessionem esset non personale, sed dignitati, n. 4. ibid.

Personale cum persona extinguitur, n. 5. ibid.

Non transit ad successores, n. 7. ibid.

In declaranda eius concessione considerari debet mens verisimilis contrahenti, ibid. n. 8.

Quod debet suum effectum fortiori extendit College non dicitur concessionem ipsi College, sed particularibus personis, fol. 193. num. 3.

Concessum pro resarcendo danno dicuntur concessionem iis, qui tale danno patiebantur, ibid. n. 9.

In dubio præsumtur personale, ibid. n. 12.

Maxime si persona sit causa proxima concessionis, fol. 157. num. 26.

Personale non extendit ad successores, n. 13. ibid.

Concessionem College dicitur reale, & perpetuum, fol. 207. n. 40.

Quando conflat de voluntate concedentis super suum est inquirere an praedictum, nec ex concedentis, fol. 211. n. 11.

Evadens tractu temporis nimis dannorum potest revocari dummodo dannum inferat alteri, quam concedentis, fol. 213. num. 12.

Nona enim revocari ipso iure, n. 12.

Sine illa limitatione concessionem aliquis personis non singulatim, & individualiter, sed uti componentibus aliquid Colle- gium, & Communatum dicitur reale, & ad quicunque, transfor- tum, 214. n. 1.

Est ita interpretandum, ut aliquid augeat non autem minuat iuris privilegiorum, fol. 220. n. 1.

Et per perpetuum, & transfor tum ad successores, quando ratio bene- merentia, ob quam fuit causa, col- piciat, tam ipsos, quam eorum autores, fol. 223. n. 3.

In eo, in quo eyadit in justum non est observandum, fol. 147. num. 19.

Alias validum si sit in justum potest à Princeps auferri in totum vel moderari, ibid. n. 22.

Si concinet modum, quo laetatur publica utilitas angustatur num. 13. ibid.

Non valet quando Camera est in genere gravata, ibid.

Cessio ceſante cauſa, fol. 148. n. 29.

Intelligendum, ut minus laetatur Jus commune, fol. 55. num. 24. fol. 157. n. 8.

Concessum ob benemerita in dubio conferri personale, fol. 148. n. 42. & 43.

Quando variorū, & alteratur per mutationem personæ, maximē quando qualitas, vel merita personæ effet causa pri- vilegiis, ibid. n. 44. & 45. fol. 157. n. 25.

Declaratur à sua cauſa, ibid. n. 27.

A causa in ejus principio adjecta privilegium refringitur, seu ex- tenditur, fol. 162. n. 22.

Privilegia Secretariorum à quibus concessa, fol. 182. n. 4.

Collegia elatriga per Pontifices antecessores fuerant confirmata per Beatum Pium V. ibid. n. 12.

In illis interpretandis non est attendendum majus lucrum pri- vilegiis, ibid. n. 44. & 46. fol. 157. n. 25.

Declaratur à sua cauſa, ibid. n. 27.

A causa in ejus principio adjecta privilegium refringitur, seu ex- tenditur, fol. 162. n. 22.

Privilegia Secretarii, tam à Beato Pio, quam ab aliis Pontifici- bus elatriga fuisse ex titulo oneroso declaravit Gregorius XV. fol. 203. n. 31.

Ideo non cadunt sub Constitutionibus revocatoriorum, num. 2. ibid.

Latissimum recipiunt ab interpretationem contra concedentem, fol. 109. n. 29.

Non debet esse inutilia, & frustratoria, ibid. n. 30.

In concessione habent iustitiam clausulam rebus sc̄ientibus, & in ea- dem statu permanentibus quo erat in tempore concessione, fol. 147. num. 18.

Non sunt late interpretanda quando maximum prejudicium ex eis resolutur Camerae & publica utilitati, fol. 148. n. 38.

<div data-bbox="7

Index Rerum Notabilium.

R E D D I T U S.
Annui, qui temporis progressu evenerunt iustivi, possunt à Principe reduci, fol. 179.n.27.

R E F E C T I O .

Damnum temere litigantis dicitur restitutio, fol. 197.n.16.

R E G A L I A .

Omnis non enumerantur in cap. unio, que sunt Regalia. Cap. 1. sub n.5. ver. Quamvis.

Dicuntur officia venalia. Dicit Cap. 1.n.1.

Eorum concessio non nocet successori quin valeant ab eo revocari, fol. 179.n.43.

Possunt redimi non obstante prescriptione immemorabili, n.4.ib.

R E G I S T R A T I O .

Præsumitur concurrentibus cursu longissimi temporis, & obser-
vantia, fol. 197.n.21. fol. 205.n.3.

Eius negativa probatur ex diligentissimis factis in libris ubi aliquid
erauertitur, fol. 197.n.33.

Eius defectus in Bulla Plana an censetur sublatu per Confirmationem Sixti V. & Gregorii XII, fol. 219.n.31.

R E G I S T R A T O R E S .

Supplicationum in n.20. cap. 2. sub n.9.

Bullarum in n.24. ibid.

R E G U L A .

Cancellaria in ordin. 64. & Constitutione Sixti V. de officiis non alieni, non habet locum in officiis de eorum natura resignabilibus, fol. 214.n.7.

De jure quatuor solitudo, non solum loquitur de iuribus privato-
rum, sed etiam de iuribus Camerae, fol. 200.n.11.

Eius derogatio debet esse specifica, & individua, n.12. ibid.

Stante clauilia sublata an possit opponi de regula predicta n.
13. ibid. fol. 212.n.6.

Pro illius sufficienti derogatione satis est, quod conferre de
intentione Papae, fol. 215.n.28.

Illiis derogatio non requiritur, ubi ius non est plene ques-
tum, ibid. n.29.

Sufficiat quod derogatio interveniat in confirmatione, que
omnes defectus privilegii confirmari supplet, n.30. ibid.

Illiis derogatio non requiritur in gratia de sua natura præ-
dicti, fol. 214.n.5. fol. 223.n.5.